
Cod. Proposta 3756
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 109 Del 19/12/2025

OGGETTO: Articolo 47, comma 2, del contratto collettivo provinciale di lavoro sottoscritto in
data 01.10.2018. Chiusura degli uffici della Comunità nella giornata del 02.01.2026.

L'anno duemilaventicinque, addì diciannove del mese di dicembre alle ore 09:10 nella sala riunioni
presso la sede della Comunità della Val di Non,

Il Sig. Slaifer Ziller Martin, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione del
provvedimento in oggetto.

Assiste e verbalizza il Segretario avv. Sartori Enrico .



Cod. Proposta 3756
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ

Rammentato come, ai sensi dell’art. 47, comma 2, del contratto collettivo provinciale di
lavoro di data 01.10.2018, sia data la possibilità all’Amministrazione, previa concertazione con le
OO.SS. aziendali, di stabilire che due delle giornate di ferie siano fruite da tutto il personale, o da
determinate categorie dello stesso, al fine di regolamentare la chiusura degli uffici in giornate non
festive.

Ritenuto di individuare, per l’anno 2026, come giornata di chiusura degli uffici della Co 
munità la giornata del 02 gennaio 2026, e di rimandare ad eventuale successivo provvedimento l’in 
dividuazione della seconda giornata di chiusura degli uffici in giornate non festive.

Vista la mail di data 16.12.2025, assunta al protocollo dell’ente in data 18.12.2025 sub n.
12435, trasmessa dalle rappresentanze sindacali interne in merito alla chiusura degli uffici della Co 
munità.

Ritenuto che la chiusura degli uffici della Comunità nella suddetta giornata non comporti
pregiudizi e/o disservizi per l’utenza.

Acquisito sulla presente proposta di provvedimento il parere favorevole di regolarità tec 
nico amministrativa espresso dal Segretario generale della Comunità.

Dato atto che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile in quanto la presen 
te proposta di provvedimento non comporta aspetti di natura finanziaria.

Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm.

Visto il Codice degli enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige,
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2,

DISPONE

1. di stabilire la chiusura degli uffici della Comunità nella giornata del 02.01.2026;

2. di collocare d’ufficio i dipendenti della sede in congedo ordinario per la suddetta giornata;

3. di comunicare il contenuto del presente provvedimento a tutti i dipendenti;

4. di dare atto dell’immediata eseguibilità del presente provvedimento;

5. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico dell’ente;

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi di
impugnativa: opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art.

183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, ap 
provato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.; ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29
del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120
giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.



Cod. Proposta 3756
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente Segretario
Martin Slaifer Ziller
Documento firmato digitalmente

(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)

Enrico
Sartori

Documento firmato digitalmente
(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 3756
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

Atto del Presidente

OGGETTO: Articolo 47, comma 2, del contratto collettivo provinciale di lavoro sottoscritto in data
01.10.2018. Chiusura degli uffici della Comunità nella giornata del 02.01.2026.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli

enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2

e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza

osservazioni.

Cles, 18/12/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

avv. Enrico Sartori
(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 3756
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

OGGETTO: Articolo 47, comma 2, del contratto collettivo provinciale di lavoro sottoscritto in data 01.10.2018.
Chiusura degli uffici della Comunità nella giornata del 02.01.2026.

Parere in ordine alla regolarità contabile

Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.

Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., il presente atto
non comporta impegno di spesa

Note:

Cles, 18/12/2025 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MARA ZILLER
(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonoma
Trentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi

Cles 19/12/2025 IL SEGRETARIO
avv. Enrico Sartori

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
(Provincia di Trento)

	tto del Presidente
N. 109 del 19/12/2025

Oggetto: 	rticolo 47, comma 2, del contratto collettivo provinciale di
lavoro sottoscritto in data 01.10.2018. Chiusura degli uffici della
Comunità nella giornata del 02.01.2026.

Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 19/12/2025

Il Segretario
avv. Enrico Sartori

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


